30 می 2017

داکتر سید عبدالله کاظم

شهرکابل شاهد رویدادهای مهم از روز چهارم تا هشتم ثور سال 1357ش

(از 24 تا 28 اپریل 1978م)

ادامه بخش هشتم

سوم - نظر کسانیکه نقش مستقیم شوروی را در کودتا یک واقعیت غیرقابل انکار میدانند:

در این دسته بیشتر افغانهایی شامل اند که با هیچ یک از جناح های خلق و پرچم وابسته نبوده و نظریات خود را تاحد زیاد به رویت چشم دیدها و نیز بررسی شواهد و قراین بطور منطقی و آوردن برهان و دلیل ارائه نموده اند.

آتش به روی زنان و کودکان که خارج از محل رئیس جمهور [در اتاق دیگر] قرار داشتند، مگر اینکه منطقاً دست کماندو های روسی ملیس با لباس اردوی افغانستان را در این عمل ننگین دخیل بدانیم. باید گفت که این عملیات از چندین نگاه، شباهت زیادی با عملیات در تپه تاج بیگ علیه حفیظ الله امین و نزدیکانش در شام ششم جدی 1358 (27 دسمبر 1979) دارد.»

لبیب می پرسد که چرا امام الدین از افشای نام همراهانش در عملیات طفره می رود؟ و می افزاید: «امام الدین یک هفته بعد از کودتای ثور جریان را به من (فرهاد لبیب) چنین بیان کرد: "وقتی برایم امر شد که داؤد خان را دستگیر کنم، کسی حاضر نشد با من به دورن ارگ برود.